 EC 2 0 X - 08 08 E R N - X
主流模块基础上增加的特殊功能（如增加 2路AD，从0
开始目前的I/O扩展模块都是主流模块，并且没有特殊功
能，所以省略该项。
附加说明:A: AC220V电源输入；D：DC24V电源输入；
N:无外接电源输入
输出方式：R：Relay；S：Silicon thyristor；T：Transistor；
单元类型：B：Basic unit；E：Expanded unit

EC20系列无电源 I/O扩展模块
用户手册
图 1-2  可编程控制器型号说明
警告 1.3  外形端子图
在开始使用之前，请仔细阅读操作指示、注意事项，以
减少意外的发生。负责产品安装、操作的人员必须经严
格培训，遵守相关行业的安全规范，严格遵守本手册提
供的相关设备注意事项和特殊安全指示，按正确的操作
方法进行设备的各项操作。
EC20-0808ERN外型及端子图
10 32 4 5 76 73 5 641 20
EC20-0808ERN
PW
R
感谢您购买艾默生网络能源有限公司开发生产的可编程
控制器（PLC）。在使用 PLC 产品前，请您仔细阅读本
手册，以便更清楚地掌握产品特性，更安全地应用，充
分利用本产品丰富的功能。
本手册主要描述 EC20 系列可编程控制器扩展模块的硬
件规格、特性及使用方法，而关于本公司控制器产品的
使用及用户程序设计方法，请参考本公司另外发行的
《EC20系列可编程控制器用户手册》、《ControlStar编
程软件用户手册》、《EC20系列可编程控制器编程参考
手册》，如需要，可向供货商咨询。
图 1-3  EC20-0808ERN外型及端子图
EC20-0808ETN外型及端子图
10 32 4 5 76 73 5 641 20
EC20-0808ETN
P
W
R
1  产品介绍
1.1  外形结构
EC20系列无电源 I/O扩展模块的外形结构如下图所示。
扩展电缆
状态指示灯
扩展电缆插头
接线端子翻盖
扩展电缆插口小盖
产品标签
接线端子
DIN槽卡扣
扩展电缆插座
图 1-4  EC20-0808ETN外型及端子图
EC20-0800ENN外型及端子图
10 32 4 5 76
EC20-0800ENN
P
W
R
图 1-1  无电源 I/O扩展模块的外形结构与部件
1.2  型号说明
产品型号说明如下图所示。
图 1-5  EC20-0800ENN外型及端子图
1
EC20-1600ENN外型及端子图
EC20-1600ENN
P
W
R
171614 1510 11 12 13
X16X14X12X10X0 X2 X4 X6
X17X15X13X11X7X5X3X1
+24V
ININ
+24V
10 32 4 5 76
图 1-6  EC20-1600ENN外型及端子图
图 2-1  无电源 I/O扩展模块外形尺寸与安装孔位尺寸
2.2  安装方法
安装方法与主模块的方法的相同，具体描述请参考《EC20
系列可编程控制器用户手册》。安装示意如下图所示。
拔出DIN槽卡扣
35mm宽度DIN槽
固定在DIN槽上后，压回卡扣
EC20-0016ERN外型及端子图
10 32 4 5 76
EC20-0016ERN
P
W
R
171614 1510 11 12 13
Y16Y14Y12Y10Y0 Y2 Y4 Y6
Y17Y15Y13Y11Y7Y5Y3Y1 COM1
图 2-2  采用 DIN槽安装固定
3  产品规格
图 1-7  EC20-0016ERN外型及端子图
表 3-1  EC20系列可编程控制器无电源 I/O扩展模块类型及配置
型号 电源电压 Vac 输入/输出点数 输出类型
EC20-0800ENN - 8/0 -
EC20-1600ENN - 16/0 -
EC20-0808ERN - 8/8 继电器
EC20-0808ETN - 8/8 晶体管
EC20-0016ERN - 0/16 继电器
EC20-0016ETN - 0/16 晶体管
EC20-0016ETN外型及端子图
10 32 4 5 76
EC20-0016ETN
PW
R
171614 1510 11 12 13
Y16Y14Y12Y10
Y13 Y17Y15COM1 Y11
Y2 Y6Y4Y0
Y5 Y7Y3Y1
表 3-2  EC20系列 PLC的电气绝缘规格
名称 测试条件
用户输出（继电器
型）对扩展母线
能承受 50Hz、有效值为 2300Vac的交流电压
或等效直流电压 1分钟，无击穿或飞弧现象；
漏电流≤30mA
用户输入对用户输
出（继电器型）
能承受 50Hz、有效值为 2300Vac的交流电压
或等效直流电压 1分钟，无击穿或飞弧现象；
漏电流≤30mA
用户输入端口与扩
展母线
按超低电压电路要求设计.
图 1-8  EC20-0016ETN外型及端子图
2  安装
2.1  尺寸规格